АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

   АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2021                                                                                   № 408
                                                                            с. Солтон

В соответствии с постановлением Администрации Солтонского  района  от 01.04.2014 № 214 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения и дополнение в муниципальную программу, «Молодежь Солтонского района на 2020-2025 годы», утвержденную  постановлением Администрацией Солтонскогорайона от 29.12.2020 № 403 «Об утверждении муниципальной программы» согласно, приложения №1, №2, №3.

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике  муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Солтонского  района Кабанова Д.А.

Первый заместитель главы

Администрации Солтонского района Л.П. Харламова
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.

	Приложение №1
к постановлению Администрации                                           Солтонского района                                                             от 15.11.2021 №  408

Изменения и дополнения в муниципальную программу

« Молодежь Солтонского района на 2020-2025 годы»
1.Внести изменения и дополнения в паспорт муниципальной программы « Молодежь Солтонского района на 2020-2025 годы»
	«Объемы финансирования программы по годам
	общий объем финансирования программы  составляет 150,0рублей в том числе районного бюджета:
2021 г. –30,0 тыс. руб.

2022 г. –30,0 тыс. руб.

2023 г. –30,0тыс. руб.

2024 г. –30,0 тыс. руб.

2025 г. –30,0 тыс. руб.

5. Раздел Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств районного бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет:
2021 г. –30,0 тыс. руб.

2022 г. –30,0 тыс. руб.

2023 г. –30,0тыс. руб.

2024 г. –30,0 тыс. руб.

2025 г. –30,0 тыс. руб.

2.Приложение №2 к муниципальной программе «Молодежь Солтонского района на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции:
Приложение №2

к муниципальной программе
«Молодежь Солтонского района
на 2020-2025 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы «Молодежь Солтонского района на 2021 -2025  годы»

	Цели, задачи, мероприятия
	Срок

реализации
	Исполнители
	Источники финансирования, руб.

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024

год
	2025
год
	Всего
	Всего в том числе

	Цель - создание условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Солтонского района

	1. Вовлечение молодежи в социальную практику.

	Задача 1. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях саморазвития, обеспечение поддержки научной, творческой и предпринимательской активности молодежи

	Мероприятие 1.1. Взаимодействие со средствами массовой информации
	Весь период
	Отдел по делам молодежи и спорта,  редакция газеты «Слово-дело»

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.2. Участие в краевых грантовых конкурсах

	Весь период
	Учреждения, организации Солтонского района, отдел по делам молодежи и спорта

	Федеральный бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.3.

День молодежи

	Июнь

	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», отдел по делам молодежи и спорта, советы молодежи, МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС», МКОУ ДОД  ДЮЦ,

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	8 000
	8000
	8000
	8 000
	8000
	40 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятия 1.4.

Добровольческая акция «Я изменю этот мир». День добровольца

	5 декабря

	Отдел по делам молодежи и спорта, МКОУ ДОД  МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС», МКОУ ДОД  ДЮЦ,

комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	2 000

	2 000
	2 000
	2 000
	2 000
	10 000
	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1.5. Конкурс школьных социальных проектов

	Апрель
	Отдел по делам молодежи и спорта, МКОУ ДОД, МБФСУ «Солтонский Центр ФК и МС», МКОУ ДОД  ДЮЦ, комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	2. Гражданско-патриотическое воспитание молодежи.

	Задача 2. Гражданское образование и патриотическое воспитание молодежи

	Мероприятие 2.1.
Месячник гражданско - патриотического воспитания молодежи в Солтонском районе
	в течение года

	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», отдел по делам молодежи и спорта

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2.2. Смотр строя и песни, встреча с ветеранами Великой Отечественной войны
	Апрель
	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», отдел по делам молодежи и спорта, комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2.3. Районный день призывника

	Октябрь

Апрель
	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК,

отдел по делам молодежи и спорта

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2.4. Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»

	Апрель

Май
	Отдел по делам молодежи и спорта, МБУК «Солтонский межпоселенческий РДК», комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятия 2.5.

День Российского Флага.

	Август
	Администрации сельсоветов района, комитет по образованию, отдел по делам молодежи и спорта

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2.6. Проект «Наша общая Победа»

	В течение года
	Отдел по делам молодежи и спорта, комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	 Мероприятие 2.7.

Всероссийская акция

 «Мы – граждане России»
	в течение года
	Отдел по делам молодежи и спорта

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	 3. Поддержка, развитие и укрепление благополучия семьи.

	Задача 3. Оказание помощи и поддержки молодым семьям, укрепление и развитие здоровых супружеских отношений, интересное и познавательное проведение досуга для молодых семей

	Мероприятие 3.1. День матери

	Ноябрь

	КГБУСО "Комплексный центр социального обслуживания населения города Бийска" филиал Солтонского района, отдел  по делам молодежи и спорта, администрации сельсоветов района, МКОУ ДОД  ДЮЦ

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 3.2.
«День семьи»

	май
	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», отдел по делам молодежи и спорта,

администрации сельсоветов района, МКОУ ДОД  ДЮЦ

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 3.3.
«День защиты детей»

	1 июня

	МБФСУ «Солтонский Центр ФК и МС», МКОУ ДОД  ДЮЦ,

КГБУСО "Комплексный центр социального обслуживания населения города Бийска» филиал Солтонского района", МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», отдел по делам молодежи и спорта, администрации сельсоветов района

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	4. Профилактика негативных явлений в молодежной среде.

	Задача 4. Профилактика безнадзорности, преступности, наркомании и алкоголизма.

	Мероприятие 4.1. Антинаркотическая акция«Найди дилера»
	Сентябрь

	отдел по делам молодежи и спорта, администрации сельсоветов  района, КДН, ЦРБ,  комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4.2. Проведение акции приуроченной к международному Дню борьбы с табакокурением

	20 ноября
	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», отдел по делам молодежи и спорта, администрации сельсоветов района, КДН, ЦРБ,  комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4.3.  Межведомственная операция «Каникулы»

	Май

Сентябрь

	отдел по делам молодежи и спорта, администрации сельсоветов района, КДН, комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятия 4.4.

Всероссийская акция «Стоп ВИЧ/СПИД»
	декабрь
	отдел по делам молодежи и спорта, администрации сельсоветов  района, КДН, ЦРБ,  комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	5. Поддержка деятельности детских и молодежных организаций, талантливой молодежи.

	Задача 5. Поддержки молодежных и детских общественных объединений, формирование системы поддержки инициативной и талантливой молодежи

	Мероприятие 5.1. Организация работы районного совета молодежи

	В течение года

	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», МКУК Солтонскаямежпоселенческая библиотека, комитет по образованию, отдел по делам молодежи и спорту

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	5 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 5.2. Встреча одаренных выпускников с главой района

	Июнь
	Отдел по делам молодежи и спорту, комитет по образованию,

МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК»

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	2 000
	2 000
	2 000
	2 000
	2 000
	10 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 5.3. Районный фестиваль детско-юношеского вокально-хореографического творчества «Звездочки провинции»

	Март

Апрель
	МБУК «Солтонскиймежпоселенческий РДК», МКОУ ДОД ДЮЦ,

МБОУ ДОД «Солтонская музыкальная школа», отдел по делам молодежи и спорту, комитет по образованию

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	15 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	ИТОГО:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	150 000
	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	30 000
	30 000
	30  000
	30 000
	30 000
	150 000

3.Приложение № 3 к муниципальной программе  «Молодежь Солтонского района на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:
Приложение №3

к муниципальной программе
«Молодежь Солтонского района
на 2020-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации районной программы

«Молодежь Солтонскогорайона на 2021-2025 годы»

	Источники и направления

расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

(тыс. рублей)

	Всего финансовых затрат
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	0

	в том числе
	0
	0
	0
	0

	0

	из бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0

	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	0

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу « Молодежь Солтонского района на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 29.12.2020 № 403 «Об утверждении муниципальной программы».